DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO POR: Dirigente
TRANSMITIDO POR: Norberto

REDE Nº: 0071/2022
DATA DE EMISSÃO: 02/03/2022

ASSUNTO: Documento Orientador – Nivelamento PEI – 2022

Senhores (as) Diretores

Informamos que já está disponível para consulta o documento
orientador - Nivelamento 2022  para as escolas do Programa Ensino

Integral (PEI). O documento traz esclarecimentos sobre as ações de

nivelamento durante as aulas de Orientação de Estudos em todos os
segmentos (Ensino Fundamental Anos Iniciais, Finais e Ensino Médio).

Em caso de dúvidas, entrem em contato pelo e-mail:
ensino.integral@educacao.sp.gov.br

                                                                     Atenciosamente,
 Núcleo Pedagógico

 De acordo

                                                                 Fábio Augusto Negreiros
              Dirigente Regional de Ensino

https://drive.google.com/file/d/1hE3iZmWzoMAjG6BAymOhbK_3dT27NZ6I/view
https://drive.google.com/file/d/1hE3iZmWzoMAjG6BAymOhbK_3dT27NZ6I/view
mailto:ensino.integral@educacao.sp.gov.br